
 

Наручилац 
Општинска управа 

општине Свилајнац 

 

Адреса Светог Саве 102 

 

Место Свилајнац 

 

Број одлуке 020-22/2019-IV 

 

Датум 09.05.2019. године 

 

На основу члана 109. Закона о јавним набавкамa ("Службени гласник РС", број 

124/12, 14/15 и 68/15), Општинска управа општине Свилајнац доноси 

 

О Д Л У К У  

о обустави поступка 

 

1. Одбијају се понуде број 404-53/2019-IV од 04.03.2019. године ( 01/19 од 

28.02.2019. године) понуђача ''Рад'' доо Свилајнац, и понуда број 404-54/2019-

IV од 04.03.2019. године ( 7/2019 од 01.03.2019. године) понуђача ''Марковић'' 

доо Свилајнац, за набавку грађевинског материјала за породице избеглих и 

интерно расељених лица на територији општине Свилајнац ради закључивања 

оквирног споразума, као  неприхватљиве,  и обуставља се отворени  поступак 

јавне набавке број  02/2019 од 30.01.2019. године. 

2. Понуђачи ''Рад'' доо Свилајнац и ''Марковић'' доо Свилајнац нису исказали 

трошкове припреме понуде.  

 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Наручилац је дана 30.01.2019.године, донео Одлуку о покретању отвореног 

поступка јавне набавке грађевинског материјала за породице избеглих и интерно 

расељених лица на територији општине Свилајнац ради закључивања оквирног 

споразума, број 02/2019.  

За наведену јавну набавку Наручилац је објавио Позив за подношење понуда 

на Порталу јавних набавки дана 30.01.2019. године. 

Процењена вредност јавне набавке износи 8.300.000,00 динара без ПДВ-а. 

До тренутка истека рока за подношење понуда на адресу Наручиоца 

пристигле су две понуде. Понуде су поднели понуђачи ''Рад'' доо Свилајнац и 

''Марковић'' доо Свилајнац. 

Понуђена цена понуђача ''Рад'' доо Свилајнац у понуди износи 8.591.740,92 

динара без ПДВ-а, односно 10.310.089,10 динара са ПДВ-ом и она је 

неприхватљива зато што је понуђена цена већа од процењене вредности јавне 

набавке. 

Понуђена цена понуђача ''Марковић'' доо Свилајнац у понуди износи 

10.927.975,50 динара без ПДВ-а, односно 13.113.570,60  динара са  ПДВ-ом и она је 

неприхватљива зато што је понуђена цена већа од процењене вредности јавне 

набавке. 



Понуђачи ''Рад'' доо Свилајнац и ''Марковић'' доо Свилајнац у својим 

понудама у обрасцу X. ОБРАЗАЦ ТРОШКОВА ПРИПРЕМЕ ПОНУДЕ нису 

исказали трошкове припреме понуде. 

С обзиром да нису испуњени услови за доделу уговора Наручилац је на 

основу свега напред изнетог и члана 109. Закона о јавним набавкама одлучио као у 

диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке Понуђач може поднети Захтев за заштиту права у року 

од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев за 

заштиту права подноси се Наручиоцу, а копију Захтева за заштиту права 

Подносилац истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у 

поступцима јавних набавки. 

 

 


